D 3 Morth.

*Morth.* *mord.* *murd.* *caedes latrocinalis.*  
*Latinis sequioris aeui mordrum,* *murdum.*

*Mund.* *mundium.* *potestas ab ore;* quod  
*qui eam haberet,* pro alio in iure lo-  
*queretur.* inde *Munt-here,* qui tali  
*potestate est praeditus:* item *Mund-*  
*wald.*

*Mundeburd.* *mundbyrd.* *Mundboran.* vnde  
*vulgare Mamburn,* ad potestatem ob-  
*tinendam natus.*

*Obscariones.* *Carcerum custodes,* iidemque  
*carnifex,* qui et *Scariones a scaren,*  
*et obscaren:* quod est abscindere *Oue-*  
*scariones* in manuscriptis.

*Ploum.* *vomer cum rotis:* Plinio Gallica  
*voce composita,* *plammo-vati.* *ploug.*  
*vulgo,* *vomer.*

*Plustaib.* *Plus-laib.* Despoliatio corporis.  
*Plussen* alia dialecto *Blooten.* vide *Blu-*  
*tare.* in manuscripto pro *pluslaib* est  
*plodraub.* spoliatio ad nudum.

*Rapuuorfin,* in manuscripto *Langobardi-*  
*carum Graef-rouing:* sepulturae de-  
*spoliatio.*

*Saiō.*

**Saio.** proprius explorator, minister publicus, qui merces explorat, quod *Saien Belgae*, et *Saxones*; *Franci* *Essayer* vocant. Significatio mox latius fluxit.

**Sala.** domus, hodie aula domus.

**Scabinus**, *Scabineus*. *Scepeno*. Verum nomen *Escepen*, electus, a *scepen* eligeretur. *Eschevin* Gallis. alibi *gesworen* et *eleus*. sunt adfessores, ex quorum sententiis iudex pronuntiat, non promiscue, ut in ciuitatibus magis popularibus, sed ad hoc a principe consensu vniuersitatis electi. vide capitulare.

**Scacchum**. *Schaeken*. Rapina: unde et ludo latrunculorum nomen, quod a Germanis ad Graecos et Persas usque peruenit.

**Scamera.** explorator. a *Scemer* tenebris.

**Scariones**, vide *Obscariones*.

**Scematio.** *Schenden*, corruptio.

**Schala.** patera. Facta olim quidem ex calia interfecti hominis: (quae *schele*, *hooft-schele*) postea ex alia materia ad illius modum.

**Schilpor.** Schilt-forer. Scutiger.

*Sculd.*

*Sculd-Hais.* debiti praefectus. qui non de capite sed de pecunia iudicat, manente in hunc diem nomine, varie corrupto. *Scultheizo*, *Sculdasius*, *Scultes*, *Scultet*, *Scoutet*, *Scout*.

*Sculta.* a Latino auscultare. hoc est in manuscripto: male in editis *Sculca*. Vocem esse Latinam etiam Theophylactus notat. Exponunt glossae vigiliam et caualcatam. Graeci διαφερειν, βίγλαν.

*Selpmundio.* *Selp-mund.* suae potestatis arbitrium, in manuscripto legis Langobardiae.

*Snaida.* in manuscripto corrupte *Sinaida*. Scissio in silua, Latine collucatio. glossis via. Galli *essartum*, id est exer- tum vocant.